1

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2020

EDITAL COMPLEMENTAR 001/2020

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA CULTURA PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES
CULTURAIS, EM FORMATO DIGITAL, TRANSMITIDOS POR MEIO DA INTERNET.

“FESTIVAL CULTURA EM CASA”

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA, ESPORTE E LAZER, doravante denominada SECEL/MT, torna público,
para conhecimento de todos os interessados, o presente complemento ao EDITAL
DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA CULTURA PARA A
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS, EM FORMATO DIGITAL,
TRANSMITIDOS POR MEIO DA INTERNET, para o fim de contratação de serviços,
considerando as normas e exigências estabelecidas na legislação pertinente e
vigente, citadas no Edital 003/2020 e em seus anexos e

CONSIDERANDO que não houveram inscrições suficientes para ação cultural
“DEBATE”, de acordo com o plano de trabalho apresentado no artigo 1.5 do Edital de
Chamada Pública nº 03/2020, gerando um saldo de R$ 11.200,00, que poderá ser
aplicado em outra ação cultural.

1. DO OBJETO

   1.1  Fica remanejado o saldo de R$ 11.200,00 da ação cultural “Debate”, para a
os serviços abaixo, conforme tabela.

APRESENTAÇÕES/EXIBIÇÃO
ARTÍSTICO/CULTURAIS VALOR DO CACHÊ QUANTIDADE TOTAL

01 integrante R$ 1.200,00 2 R$ 2.400,00

02 a 03 integrantes R$ 2.200,00 2 R$ 4.400,00

04 ou mais integrantes R$ 3.200,00 1 R$ 3.200,00

OFICINA / VIDEO-AULA VALOR DO CACHÊ QUANTIDADE TOTAL

01 participante  R$ 1.200,00 1 R$ 1.200,00

2

1.2. Ficam ratificados as disposições do Edital de Chamada Pública nº 03/2020.

Cuiabá-MT, 29 de abril de 2020.

ALLAN KARDEC PINTO ACOSTA BENITEZ
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso